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 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3053 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67806/19-7-2022 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 

και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Έκτα-

κτα και επείγοντα μέτρα για την προστασία των 

θέσεων εργασίας στις επιχειρήσεις που δραστη-

ριοποιούνται στον κλάδο της Γουνοποιίας και οι 

οποίες πλήττονται από τις συνέπειες του πολέ-

μου στην Ουκρανία» (Β’ 3796). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 79 του ν. 4949/2022 «Ενσωμάτωση της 

παρ. 5 του άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του Συμ-

βουλίου της 29ης Μαΐου 2017 για την τροποποίηση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1164 όσον αφορά τις ασυμφωνίες στη 
μεταχείριση υβριδικών μέσων με τρίτες χώρες (L 114), 
κύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσί-
ου και της Επιχείρησης Καζίνο Ευρέος Φάσματος Ελλη-
νικού Ανώνυμη Εταιρεία, για την παραχώρηση άδειας 
λειτουργίας επιχείρησης καζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος φάσματος 
δραστηριοτήτων στον Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού - 
Αγίου Κοσμά, θέσπιση ολοκληρωμένου πλαισίου για την 
απόδοση βιώσιμης προοπτικής ανάπτυξης και την εκ 
νέου λειτουργία των Ναυπηγείων Σκαραμαγκά, τροπο-
ποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων και του Οργανισμού του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 126).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
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σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

13. Την υπό στοιχεία 40331/Δ1.13521/13.9.2019 από-
φαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής 
εντύπων αρμοδιότητας ΣΕΠΕ και ΟΑΕΔ» (Β’ 3520).

14. Την υπ’ αρ. 67806/19-7-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Έκτακτα και επείγοντα μέτρα για την προ-
στασία των θέσεων εργασίας στις επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται στον κλάδο της Γουνοποιίας και 
οι οποίες πλήττονται από τις συνέπειες του πολέμου στην 
Ουκρανία» (Β’ 3796), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 94354/10-10-2022 (Β’ 5394), 127067/29-12-2022 
(Β’ 6955), 39959/13-4-2023 (Β’ 2575) και 69144/25-7-2023 
(Β’ 4811) και 92886/24-10-2023 (Β’ 6136) όμοιές της.

15. Την υπ’ αρ. 113384/28-12-2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

16. Την ανάγκη παράτασης του μέτρου της αναστολής 
συμβάσεων εργασίας εργαζομένων για τη διασφάλιση 
και προστασία των θέσεων εργασίας στις επιχειρήσεις 
που δραστηριοποιούνται στον κλάδο της Γουνοποιίας 
και πλήττονται σημαντικά από τις συνέπειες του συνε-
χιζόμενου πολέμου στην Ουκρανία.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη ύψους οκτακοσίων και μίας 
χιλιάδων ευρώ (801.000,00 €), πέραν αυτής που έχει προ-
βλεφθεί στην υπό στοιχεία 67806/19-7-2022 (Β’ 3796) 
κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει, η οποία βαρύνει 
τον τακτικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
ΕΦ 1033-5010000000, ΑΛΕ 2310989899, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 67806/19-7-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Έκτακτα και επείγοντα 
μέτρα για την προστασία των θέσεων εργασίας στις 
επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στον κλάδο της 
Γουνοποιίας και οι οποίες πλήττονται από τις συνέπειες 
του πολέμου στην Ουκρανία» (Β’ 3796), ως εξής:

Μετά το άρθρο 1E, προστίθεται άρθρο 1ΣΤ, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 1ΣΤ
Παράταση του μέτρου 
της αναστολής συμβάσεων εργασίας

Οι επιχειρήσεις  - εργοδότες όπως ορίζονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας μπορούν να θέτουν 
σε αναστολή τις συμβάσεις εργασίας κατ’ ανώτατο όριο 
μέχρι του ποσοστού 80% επί του συνόλου των εργαζο-
μένων τους, οι οποίοι είχαν προσληφθεί μέχρι και την 
31η Μαΐου 2022, για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο 
και Μάρτιο του έτους 2024.

Η αναστολή των συμβάσεων εργασίας των εργαζομέ-
νων προαναγγέλλεται ανά μήνα αναφοράς και οι αιτή-
σεις - υπεύθυνες δηλώσεις των εργοδοτών - επιχειρήσε-
ων υποβάλλονται προαναγγελτικά από την ημερομηνία 
ενεργοποίησής της προαναγγελίας στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ. Για 
τις ημέρες του μήνα που προηγούνται της ημερομηνί-
ας ενεργοποίησής της, οι ως άνω αιτήσεις - υπεύθυνες 
δηλώσεις υποβάλλονται απολογιστικά».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 67806/19-7-2022(Β’ 3796) 
κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εργασίας και
και Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

(2)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 570/21/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152 της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία πενήντα (50) πακέτων τσιγά-
ρων, διαφόρων μαρκών, και 0,500 kgr καπνού ήτοι δέκα 
(10) συσκευασιών των 50 gr, μάρκας OLD HOLBORN, 
που διαπιστώθηκε την 25.02.2019 στο Περιστέρι Αττικής 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/199- α’/26.02.2019 μηνυ-
τήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων τριάντα δύο ευρώ και εξήντα 
εννέα λεπτών (332,69 €), εκ των οποίων ποσό 211,66 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 24,87 €, Φ.Π.Α. 44,50 € και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 142,29 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 82,50 € 
+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 59,79 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 121,03 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
11,84 €, Φ.Π.Α. 24,19 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
85,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI (επ.), MURAD (ον.) του 
Nisar και της Gulzar, γεν. τη 02.02.1989 στο Πακιστάν 
με Α.Φ.Μ. 169226589, με τελευταία γνωστή διεύθυνση 
το Περιστέρι Αττικής, οδός Βυζαντίου αρ. 42, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου.
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Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ 

Ι

(3)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 216/21/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία τετρακοσίων είκοσι 
τριών (423) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, και 
3,550 kgr καπνού ήτοι εβδομήντα μίας (71) συσκευασιών 
των 50 gr, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 
27.08.2018 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/4-
α/28-8-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Αγίου Εξαρχείων), και δημοσιεύθηκε σύμφωνα με 
την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα 
δύο ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (2.562,54 €), 
εκ των οποίων ποσό 1.758,36 €, ήτοι Εισαγωγικός Δα-
σμός 197,17 €, Φ.Π.Α. 368,33 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 1.192,86 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 697,95 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 494,91 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, 
ενώ ποσό 804,18 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 35,82 €, 
Φ.Π.Α. 164,86 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 603,50 €, 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALLON ή FIROZ (επ.), 
FIROZ ή ALLON (ον.) του Mohamad και της Shamsnahar 
ή Shansnahar, γεν. την 01.01.1986 στο Μπαγκλαντές, 
με Α.Φ.Μ. 165156266, με τελευταία γνωστή διεύθυνση 
τη Νέα Μανωλάδα Ηλείας, και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού επτά χιλιάδων 
εξακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(7.687,62 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 της παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ 

(4)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 2/20/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2, του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία σαράντα δύο (42) πακέ-
των τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
τη 16.03.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/
14/21/17-03-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ και ογδό-
ντα δύο λεπτών (177,82 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 20,90 €, Φ.Π.Α. 37,38 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 119,53 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 69,30 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 50,23 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο YOUSSEF (επ.), MURAD 
(ον.) του Sheikh Mohammed και της Zeinab, γεν. την 
01.01.1956 στη Συρία, με Α.Φ.Μ. 173708471, με τελευ-
ταία γνωστή διεύθυνση την Αθήνα, οδός Μηθύμνης αρ. 
58, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00), ήτοι 
το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 
της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 623/18/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 11.07.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας», αφορά λαθρεμπορία εκατόν είκοσι οκτώ (128) πα-
κέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 1,050 kgr 
καπνού ήτοι είκοσι μίας (21) συσκευασιών των 50 gr, δια-
φόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 30.05.2018 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/39/31-05- 2018 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), 
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και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των οκτακοσίων επτά ευρώ και δεκαοκτώ 
λεπτών (807,18 €), εκ των οποίων ποσό 532,08 € ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 59,66 €, Φ.Π.Α. 111,46 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 360,96 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 211,20 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 149,76 €) αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα ενώ ποσό 275,10 ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
40,70 €, Φ.Π.Α. 55,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
178,50 € αναλογεί στο καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο IQBAL (επ.), WAQAS 
(ον.) του Iqbal Butt ή Iqbal και της Rasheeda Akhtar ή 
Rasheeda, γεν. την 09.05.1992 ή τη 19.05.1992 στο Πα-
κιστάν, με Α.Φ.Μ. 173363870, με τελευταία γνωστή διεύ-
θυνση την Πετρούπολη Αττικής, οδός Τρίπολης αρ. 41, 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ και 
πενήντα τεσσάρων λεπτών (2.421,54), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της 
παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 168/19/2023 καταλογιστικής κρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία δέκα (10) πακέτων 
τσιγάρων, μάρκας MARLBORO, που διαπιστώθηκε την 
07.04.2018 στο Αιγάλεω Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 
3008/7/22-α’/07.04.2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Αιγάλεω), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 152 της παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των σαράντα ενός λεπτών και πενήντα επτά 
λεπτών (41,57 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
4,66 €, Φ.Π.Α. 8,71 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
28,20 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 16,50 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 11,70 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους, α) WALAYAT (επ.), 
RASHAD (ον.) του Walayat και της Safiya, γεν. την 
01.01.1991 στο Πακιστάν, με τελευταία γνωστή διεύ-
θυνση τον Άγιο Ιωάννη Ρέντη Αττικής, οδός Θουκιδί-
δου αρ. 4, και νυν αγνώστου διαμονής, και β) HUSNAN ή 
HUSNAIN (επ.), ALI (ον.) του Liakat Ali και της Nasrin Bibi 
ή Nasreen, γεν. την 01.01.1994 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
169215380, με τελευταία γνωστή διεύθυνση το Αιγάλεω 
Αττικής, οδός Δοϊράνης αρ. 3, και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, το 
οποίο επιμερίζεται ως εξής:

α) στον Walayat (επ.), Rashad (ον.) του Walayat, ποσό 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €) και

β) στον Husnan ή Husnain (επ.), Ali (ον.) του Liakat Ali, 
ποσό επίσης επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004082201240004*
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